
令和３年２月１０日 

高知市立横浜小学校６年生 

保 護 者 様 

高知市立横浜小学校 

校長 唐 岩 隆 之 

 

令和２年度修学旅行の中止について 

 

 晩冬の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃は、

本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。 

 さて、本年度の修学旅行につきまして、２月４日付で実施することで取組を進めるお知ら

せをしましたが、現在の高知県及び旅行先の新型コロナウイルスへの感染状況は、安全に旅

行ができる状況ではありません。６年生の思い出づくりのために、安全に修学旅行が実施で

きないかを、感染状況を見ながら修学旅行実施の一か月前の間際まで検討してきました。し

かし、現在の状態ではいかなる感染症対策をとったとしても新型コロナウイルスへの感染

を完全に防ぐことは困難であり、感染者がでた場合は児童や保護者の方に大変なご負担を

おかけすることから、本年度の修学旅行は中止することとします。 

 「実施する」お知らせの 1週間後に「中止をする」お知らせをすることになり、大変混乱

をさせご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げます。 

なお、修学旅行の中止についての保護者説明会を下記の日程・場所で行いますので、お忙

しい中、申し訳ありませんが参加していただきますようお願いします。 

 また、振り込みをしていただきました旅行代金は、旅行会社から各ご家庭の指定される銀

行等の口座に振り込みにて返金いたします。併せて旅行代金を振り込む際に必要であった

振り込み手数料は、学校から現金にて返金いたします。下記の記入欄に銀行名、支店名、口

座番号、口座名義、振り込みした際の手数料（手数料が発生してない場合は「なし」とご記

入ください）をご記入の上、2月 19日（金）までに学級担任までご提出をお願いします。 

 

記 

 

修学旅行の中止についての保護者会 

  日時 令和 3 年 2 月 12 日（金） １９：００～ 

場所 横浜小学校体育館 

 

6 年   組 児童名         

銀行名 支店名 口座番号 口座名義 振り込みした際の手数料 

     

切り取り線 



 

 


